
 

 

PORTARIA Nº 007/2025, de 11 de junho de 2025 

 

“Rescinde contrato de estágio, e dá outras 

providências” 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, Senhor 

Nailson Mantovani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da 

Câmara Municipal, resolve: 

Art. 1º: Rescindir, no dia 11 de junho de 2025, o contrato de estágio da estudante LAÍSA 

EDUARDA LAZARINI, brasileira, solteira, estudante do ensino superior, portadora da cédula 

de identidade RG nº 6.300.816, inscrita no CPF sob o nº 087.241.769-74, em razão do 

encerramento do prazo limite de 02 (dois) anos do Termo de Compromisso de Estágio nº TCE 

79014/2023. 

 

Art. 2º: Determinar a indenização de 16 (dezesseis) dias de recesso remunerado não usufruídos 

pela estagiária. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Lacerdópolis, 11 de junho de 2025. 

 

Nailson Mantovani 

Presidente 

Câmara Municipal de Lacerdópolis/SC 


